
 

 

Goiânia, quarta-feira, 19 de maio de 2021 - Ano - X - Número 83. 

 

 

 
Índice 

Atos ........................................................... 1 
Atos Processuais ................................. 1 

Citação/Intimação/Notificação ........ 1 
Atos da Presidência ............................. 2 

Portaria .............................................. 2 
Atos 

Atos Processuais 
Citação/Intimação/Notificação 

Processo - 201100047000979 
 

EXTRATO DE CITAÇÃO 
Processo nº: 201100047000979. 
Assunto: Inspeção. 
Jurisdicionado: Saneamento de Goiás S/A 
– SANEAGO. 
Nº do Ofício: 0593 SERV-PUBLICA/21, de 
13/04/2021. 
Citado: JALLES FONTOURA DE 
SIQUEIRA 
Prazo: 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir do recebimento do ARMP (Aviso de 
Recebimento Mãos Próprias).  
Data da Citação: 24/04/2021. 
Citação: Tomar conhecimento do 
Despacho nº 74/2021 -GCCS, bem como da 
Instrução Técnica nº 7/2021 - SERV-FIENG 
e anexos, e, caso queira, apresentar e 
justificativas técnicas sobre as reiteradas 
prorrogações de prazo de execução do 
contrato nº 307/2015, considerando o 
desequilíbrio entre essas e o acréscimo 
líquido de serviços e que prorrogações 
injustificadas podem levar ao encarecimento 
das obras. 

 
Processo - 201911867001229 
 

EXTRATO DE CITAÇÃO 
Processo nº: 201911867001229. 
Assunto: Prestação de Contas Anual. 
Jurisdicionado: Transporte Coletivo S/A- 
METROBUS 
Nº do Ofício: 0694 SERV-PUBLICA/21, de 
23/04/2021. 
Citado: DANIELA MACHADO MALASPINA 
LIMA. 
Prazo: 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir da data do recebimento do ARMP 
(Aviso de Recebimento Mão Próprias).  
Data da Citação: 28/04/2021. 
Citação: Tomar conhecimento do 
Despacho nº 99/2021 - GCST, da Instrução 
Técnica nº 278/2020 SERV-CGESTORES, 

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=259407
http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=331630


Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - X - Número 83 Goiânia, quarta-feira, 19 de maio de 2021. 

 2 

do Parecer nº 257/2020 - GPCR e da 
Manifestação Conclusiva da Auditoria nº 
28/2021 - GAMB, e, caso queira, apresentar 
razões de defesa e/ou justificativa. 

 
Processo - 201900002085682 
 

EXTRATO DE INTIMAÇÃO 
Processo nº: 201900002085682. 
Assunto: Transferência para Reserva. 
Jurisdicionado: Polícia Militar do Estado 
de Goiás – PMGO 
Nº do Ofício: 0909 SERV-PUBLICA/21, de 
06/05/2021. 
Intimado: RENATO BRUM DOS SANTOS. 
Prazo: 15 (quinze) dias úteis, contados a 
partir da data do recebimento da intimação. 
Data da Intimação: 10/05/2021. 
Intimação: Tomar conhecimento do 
Despacho nº 411/2021 - GCCR, bem como 
do Despacho nº 20/2021-GAHH, e, 
apresentar a documentação e a 
manifestação ali solicitadas. 

 
Atos da Presidência 

Portaria 

 
PORTARIA Nº 194/2021- GPRES 

Designa servidores para comporem Grupos 
de Trabalho, com a finalidade de 
acompanhar as deliberações ocorridas nas 
Ações do IRB em 2021. 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 
CONTAS DO ESTADO DE GOIÁS no uso 
de suas atribuições legais e regimentais, 
CONSIDERANDO a necessidade de 
conferir maior efetividade às ações de 
Controle Externo; 
CONSIDERANDO o Ofício nº 08/2021 - IRB, 
que trata das ações do Instituto Rui Barbosa 
em 2021; 
RESOLVE: 
Art. 1º Designar servidores para comporem 
os Grupos de Trabalhos, com a finalidade de 
acompanhar as deliberações ocorridas nos 
Grupos de Trabalhos Nacionais instituídos 
por força do Acordo de Cooperação Técnica 
STN/IRB/ATRICON n° 01/2018. 
Art. 2º Integrarão os Grupos de Trabalhos a 
que se refere esta Portaria os servidores 
relacionados a seguir: 
 

Nome do Comitê Comissão Nome 
do Servidor  
 

Comitê Técnico de 
Governança dos 
TCs 

Sérvio Túlio 
Teixeira e Silva 

Subgrupo do 
Comitê LGPD, 
Interlocução 

Licardino Siqueira 
Pires  
 

ACT 01/2018 
Comitê Gestor 
Titular  
 

Gustavo Henrique 
de Faria 

ACT 01/2018 
Comitê Gestor 
Suplente  
 

Pedro Henrique 
Bastos 

ACT 01/2018-GT 1 
Harmonia de 
Conceitos e 
Procedimentos 
Fiscais  
 

Gustavo Henrique 
de Faria 

GT2 Matriz de 
Saldos Contábeis e 
Compartilhamento 
de Dados  
 

Pedro Henrique 
Bastos 

GT3 Requisitos 
Mínimos de 
Qualidade dos 
SIAFICs  
 

Gláucia Renata de 
Sousa 

GT4 Padronização 
de Conceitos e 
Regras de 
Contabilização  
 

Stanley Gonçalves 
Torres 

GT5 Harmonização 
de Conceitos e 
Procedimentos 
SIOPE e SIOPS  
 

Gustavo Henrique 
de Faria 

GT6 Regime 
Próprio de 
Previdência Social 
- RPPS  

Juarez Batista 
Rodrigues 

GT7 Auditoria 
Financeira  
 

André Pinheiro de 
Magalhães 

GT8 Consórcio 
Público  
 

Pollyana Fideles 
Costa Custódio 

Membro Grupo de 
Alinhamento 
CTCONF  
 

Wilson Ferreira 
Júnior 

 

Art. 3° As atividades de acompanhamento 

desenvolvidas pelos grupos de trabalhos 

não são consideradas especiais, e não se 

confundem com comissão especial, motivo 

pelo qual não gera direito a qualquer 

gratificação. 

http://www.tce.go.gov.br/ConsultaProcesso?proc=337011


Tribunal de Contas do Estado de Goiás - Diário Eletrônico de Contas - Ano - X - Número 83 Goiânia, quarta-feira, 19 de maio de 2021. 

 3 

Art. 4º Esta Portaria revoga a Portaria nº 
216/2019 GPRES, e entra em vigor na data 
de sua publicação. 
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE 
GOIÁS, Goiânia, 17 de maio de 2021. 

Conselheiro Edson José Ferrari 
Presidente 

Fim da publicação. 
 
 


		2021-05-19T11:28:58-0300
	MARCUS VINICIUS DO AMARAL:19009917134
	Diário Eletrônico de Contas




